



NZOZ Grupowa Praktyka Onkologiczna

# Zarządzanie **rakiem**

Jacek Szczęsny

*– W pierwszym roku działalności miesięczne przychody naszego ośrodka wynosiły ok. 18 tys. zł, dzisiaj ok. 200 tys. zł. To miara finansowa tego, co udało nam się osiągnąć – mówi dr Janusz Gołota, prezes NZOZ Grupowa Praktyka Onkologiczna.*

Prywatna klinika onkologiczna w Olsztynie była jedną z pierwszych w kraju. Na pomysł jej założenia wpadło 7 lekarzy, chcących zrealizować swoje pomysły w prowadzeniu leczenia onkologicznego. Zbliżał się koniec roku 2000.

## **Medycyna XXI wieku**

W tym milenijnym roku czas oczekiwania na badania w olsztyńskim Szpitalu Chorób Płuc i Onkologii wynosił 7 miesięcy. Aby zapisać się do specjalisty chorzy od godziny 2–3 w nocy koczowali w śpiworach na progu szpitala. – *Tymczasem my chcieliśmy pracować w placówce oferującej godne warunki zarówno pacjentom, jak i personelowi* – mówi dr Janusz Gołota.

Przełomowym momentem była decyzja urzędników samorządu i ówczesnej Warmińsko-Mazurskiej Kasy Chorych, którzy widząc fatalny

stan olsztyńskiej onkologii, ogłosili konkurs na prowadzenie świadczeń onkologicznych. Oferta złożona przez nas została przyjęta. – *Działalność rozpoczęliśmy w sierpniu 2001 r. W jednym, dzierżawionym gabinecie, przyjmowaliśmy 3 godziny dziennie i zatrudnialiśmy jedną pielęgniarkę* – uśmiecha się na wspomnienie początków dr Janusz Gołota.

## **Lekarz pod telefonem**

Mimo skromnych środków w ciągu 3 pierwszych miesięcy udało się rozładować 7-miesięczną kolejkę czekających na diagnostykę w olsztyńskim szpitalu. Dzisiaj NZOZ Grupowa Praktyka Onkologiczna zatrudnia 19 lekarzy i 11 pielęgniarek. Spółka ma filie w Morągu, Bartoszycach i Działdowie. – *Są to gabinety konsultacyjne, mające na celu zwiększenie dostępności do świadczeń specjalistycznych. Niestety, ostatnio*



„ dr Janusz Gołota: – Z powodu nowych warunków kontraktowania świadczeń z NFZ, musieliśmy zamknąć nasz najlepszy ośrodek w Mrągowie ”

z powodu nowych warunków kontraktowania świadczeń z NFZ, musieliśmy zamknąć nasz najlepszy ośrodek w Mrągowie. W ten sposób mieszkańcy regionu Wielkich Jezior zostali zmuszeni do uciążliwych podróży do Olsztyna – mówi dr Janusz Gołota.

Olsztyński nzoż przyjmuje dziennie ponad setkę pacjentów. Każdy pacjent operowany lub poddany leczeniu cytotatykami ma stały kontakt telefoniczny z lekarzem prowadzącym, z którego porad może korzystać 24 godziny na dobę. – Zajmujemy się większością chorób nowotworowych. Są jednak ludzie z takimi schorzeniami, których musimy odsyłać do ośrodków referencyjnych, gwarantujących szerszy zakres świadczeń. Przykładem mogą być mięsaki kości, które wymagają wysoko specjalistycznej opieki. Pozostałymi chorymi możemy zajmować się na miejscu – stwierdza dr Wojciech Pawlak, ordynator Oddziału Chemioterapii Diennej.

### Na pół gwizdka

W Olsztynie firma zajmuje 3 kondygnacje, wykupione w budynku w centrum miasta. Dzierżawi pomieszczenia dla oddziałów chirurgii onkologicznej, plastycznej i chemioterapii jednego dnia oraz poradni torakochirurgii. W 2005 r. spółka zainwestowała 200 tys. zł w modernizację pomieszczeń i urządzenia. Działalność obejmuje porady, diagnostykę i leczenie ambulatoryjne oraz w trybie jednodniowym z zakresu chirurgii onkologicznej, plastycznej, chirurgii klatki pier-

siowej, urologii, ginekologii onkologicznej, chemioterapii, rehabilitacji, dermatologii, pulmonologii i psychoonkologii. W pilnych przypadkach pełna diagnostyka onkologiczna zajmuje kilka dni (są to np. badania obrazowe, endoskopowe, biopsje narządowe z diagnostyką cytologiczną, histopatologiczną i mikrobiologiczną). – Od początku działalności organizujemy też szkolenia dla lekarzy rodzinnych oraz specjalistyczne konferencje w ramach towarzystw naukowych. Od roku w ośrodku prowadzone są również badania kliniczne. Jednocześnie cały czas oczekujemy na wprowadzenie dodatkowych ubezpieczeń oraz innych form dofinansowania systemu ochrony zdrowia. Mamy bowiem świadomość, że wykorzystujemy jedynie część naszych możliwości – stwierdza dr Janusz Gołota.

Dzięki wzajemnym umowom ze wszystkimi szpitalami w regionie oraz w mieście, a także ze wszystkim prywatnymi praktykami medycznymi pomocnymi w leczeniu raka, ci z pacjentów, którzy wymagają wysoko specjalistycznych badań lub opieki są kierowani do prywatnych lub publicznych jednostek, wyspecjalizowanych w konkretnych dziedzinach lub posiadających określony sprzęt. – Przykładem jest mammografia, którą można wykonać po drugiej stronie ulicy lub radioterapia, na którą kierujemy do państwowego szpitala – dodaje dr Wojciech Pawlak.

W ten sposób NZOZ Grupowa Praktyka Onkologiczna stał się swoistym centrum logistycznym dla pacjentów z chorobą nowotworową. ■



foto: (B) Grzegorz Czajkin

„ dr Wojciech Pawlak, ordynator Oddziału Chemioterapii Diennej: – W naszej klinice zajmujemy się większością chorób nowotworowych ”

Pacjenci przyjmowani przez NZOZ Grupowa Praktyka Onkologiczna

	sierpień 2001 r.	marzec 2002 r.	kwiecień 2006 r.
Poradnia Chirurgii Onkologicznej	416	1095	1504
Poradnia Chemioterapii	0	300	624
wlewy cytotatyków	0	173	255